25 I Cor. xiii, 4-8. 29 Act. iv, 18 seqq. 30 Luc. vi 30.

Variae lectiones.

1 leg. ἐπὶ τοῖς. 2 ἴσως τούτω. 3 ἄλλ. διεξιώμεθα. 4 ἄλλ. δικαίως.

ἀφαιρουμένοις ὑπὸ τοῦ τυχόν ἀκρατῶς ἐπαδίνοντας, **A** nos jubet res alienas perhorrescere? Etiam si quis a nobis quæ nostra sunt auferat, ne tum quidem obsisti sinit, sed potius concitato ebullientis iracundiæ motus fortiter superari.

3. Verum quid mihi rursus ad hæc respondebit grassator? Ille, inquam, qui veluti fera bestia in trivitiis assidet, ac prætereuntibus quo nulla in re besus est tanquam hosti insidiatur, tum in fluminibus latrocinii retia expliat, ac si quis demum captus fuerit, prosilit subito, et audacia contra naturæ legem totus ascenditur. Ubi mihi, fare age, Salvatoris legem collocasti, et quidem qui te Christianum esse proficere? Violas nempe charitatis sanctiones, teque in immitem bestiam immutatum fuisse, et in feritatem naturæ inimicam incidisse non sentis. Tu vero eum qui ad imaginem divinam conditus est, nihili æstimans, nescio quidem an interficias, certe ferro per nefas invadere audes, atque aliquando etiam cadaver hominis qui tibi ejusdem naturæ consors est in terra porrectum adhuc spirantis aspicias, non ipsam tibi extemplo dehiscere tellurem optas: neque illud cogitas dum cœpta adeo sæva aggredi audes, tibi quidem consuetum esse ut terram colas, arvaque aratro proscindas, tum ipsis quod placet infodias, proxque fruges Deo dante prolatas ferro metas. Ac tum quidem miraris terram veluti frugum optimarum parentem, quæque tibi res necessarias abunde suppeditet, laudas vero etiam, ut probabile est, ferri usum. Potes igitur non pudore suffundi, dum in ea quæ tibi vitæ tolerandæ adjumenta sunt te injurium præbes? Eorum namque alterum homicidam effecisti, alteram vero innoxio sanguine cruentasti. Quo pacto adhuc orabis ut terra tibi fructuum mater sit, in quam omni abjecta reverentia injuriosus extitisti? Poteris fulgenti ferro admoveere manus, quod in usus minime ipsi proprios translatum hominis cæde comminasti? Quo pacto demum, nisi plane desinas, anniversariis aquarum derivationibus a Deo tellurem irrigari postules, qui nullo recte tunc more fluviales arundines delitescas, nec ut ea venere quæ in aquis degunt scapham remigio propellas, sed potius studeas avaritiæ, atque injusto sanguine latices divino munere concessos inficias, **98** hominemque tibi cognatum feris aquatilibus indulgeas devorandum. Ergo quasnam manus agedum ad beum tolles? quidnam demum precando effabere? aut quo pacto bona tibi ut concedantur depoces, dicente Deo apud prophetam: « Cum extenderitis manus vestras, avertam oculos meos a vobis, et cum multiplicaveritis orationem, non exaudiam vos: manus enim vestræ sanguine plenæ sunt<sup>11</sup>. » Qui vero leges ab ipso constitutas omnino negligit, cujus sollicitudinis